REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE KUKES

Godina Raiffesen Bank,Kati I1.Te.Fax. +355-24-22661 dhe 355-24-22628

Nr. Z!é I/ Prot. Kukes, me /& . &£3. 2020
VERTETIM.

Lenda: Dorézim i Pasqyrave Financiare pér Vitin 2019.
Pér Shoqgerin FLORIDA Shpk
Adresa:Lagjia Dardania B.Curri

N& pérgjigje t& kerkeses tuaj nr. 49 prot. date /£ .£3 zaprotokolluar me tonen nr, L/6//, prot. date
{ '5’,0% Lo kerkese pér té cilen kerkoni konfirmimin e bilancit t& vitit 2019.

Pér sa siper ju njoftojm se &sht¢ konfirmuar nga ana jone dorézimi i pasqyrave financiare pér vitin 2019.

Duke ju falenderuar pér bashkpunimin.

DREJTORI




Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT-i <l J79602604P

/ Qyteti i Bajram Currit Rrethi Tropoje Qarku
Kukes

Adresa e Selise

Data e krijimit 10.02.1998
Nr. i Regjistrit Tregtar 18730
Veprimtaria Kryesore MINERARE NDERTIM DHE KONSTRUKSION

Nr. //6”/// 2

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

VITI 2019

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne NE LEKE -
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne JO -
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga : 01.01.2019 -

Deri: 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 14.03.2020




Pasqyra Financiare e Bilancit

Florida SHPK
Aktivet : Shenime Viti raportues Viti raportues
(2019) (2018)

] Aktivet afatshkurtra 139,491,530 134,316,720
1 Aktive Monetare ' 1 45,655,490 29,153,105
|1 Banke | 1.4 44,560,103 29,076,023
|2 Arka ' ' 1,095,387 77,081

2 Investime ' 2 0 0

|1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 |Aksionet e veta 2.2 0 0
| 3 [Te tjera Financiare | 23 0 0
3] iTE drejta té arkétueshme ' 3 65,464,763 81,535,971

"1 Nga aktiviteli i shirytezimit | 31 62,869,821 73,161,532

| 2 Nga njésiteé ekonomike brenda grupit ' 32 o 0 0
| 3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pj'esérnarrése 3.3 0 0.
"4 Tétjera 3.4 2,594,942 8,374,439
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 D!

4 Inventarét 4 20,091,452 16,702,111

1 Lende e paré dhe materiale t& konsumueshme ' 41 12,911,349 9,522,009

2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte | 42 0 0

' 3 Produkte té gatshme 4.3 0| 0

4 Malira . 44 7,180,102 7,180,102

| | 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né rritie e majméri) 45 0l 0
| 8 AAGJM t& mbajtura pér shitje 48 0 0
7 Parapagime pér inventar ' 47 0 0

'5  Shpenzime t& shtyra 5 8,279,825 6,925,533
6  Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0

[ Aktivet Afatgjata 58,424,518 65,181,590
1 Aktive financiare ' 7 0 0
"1 Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit | 71 0 0
2 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit i 7.9 0 0

3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 73 0 0

| 4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 7.4 0 0
|5 Tituj t& flers t& mbajtur si aktive afatgjata 75 0 0

" | 6 Tituj 18 tjer# & huadhénies .76 0 0
2 Aktivet materiale |8 58,424,518 65,181,590
1 Toka dhe ndértesa | &1 0 0

2 impiante dhe makineri | 82 57,806,068 64,436,059
" 3 Tétjera Instalime dhe paijisie 82 618,450 745,531
" 4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
13 Ativet biologjike 9 1] 0
' Aktive jo materiale: 10 - 0 .

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare té drejta dhe 10.1 0 0

2 Emrii Miré _ 10.2 0 0

3 Parapagime pér AAJM 103 0 0

5 Aktive tatimore té shtyra ' 0 0

' 6 Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 - 0
TOTALI | AKTIVIT 8 199,498,310




Florida SHPK

Detyrimet dhe kapitali

Shenime Viti raportues

Viti raportues

(2019) (2018)

1| Detyrime afatshkurtra 84,134,123 38,823,472
K Detyrime afatshkurtra 13 84,134,123 38,823,472
= 1 Titujt e huamarries 13.1 0 0
T 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise 132 | 0 443
3 | Arkétime né avance par porosi 13.3 0 o 0

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 9,349,533 6,872,325

5 Déftesa t& pagueshme 135 0 0

6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0

' 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 13.7 0 0

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13.8 | 840,987 340,560

' 9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 139 | 1,729,269 860,263

10 Té tjera te pagueshme 131 | 72.214,334 30,749,881

2 T&pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
3 Té ardhura té shtyra 15 ﬂ: 0
4 Provizione 16 0 0

I Detyrime afatgjata 0 0
1: 'Detyrime afatgjata ; 17 0 0

1 | Titujt e huamarries | 474 0 0
| 2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé | 172 0 0
[ | 3 |Arkétimet né avancé pér porosi 173 0 0
| 4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit L 174 0 0|
| 5 Deftesa té pagueshme 17.5 0 0
| 8 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
| 7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 17.7 N 0 0l
8 Té tjera t& pagueshme 17.8 0 _0
2 ;Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara i 13_ 0 0

3 Téardhura té shtyra . 19 0 0

4  Provizione 20 0 0
|1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tiera 20.2 0 0

5 Detyrime tatimore t& shtyra 21__' 0 0
n Kapitali o 113,781,925 160,674,838
1 Kapitali dhe Rezervat 22 0 ) 0
2 Kapitali i Nénshkruar 23 100,000,000 100,000,000
'3 Primii lidhur me kapitalin 24 0 0
|4 Rezervarivilerésimi 25 0 0

5  Rezervaté tjera 26 7,671,255 7,671,255
1 Rezerva ligjore 26.1 7,671,255 - 7,671,255

| 2 Rezerva statutore 26.2 0 0
| 3 Rezerva té tiera 26.3 0 0
6 Fitimi | pashpérndaré - 27 0 46,591,843

" Fitim/ Humbja e Vitit 28 6,110,670 6,411,741
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 197,916,048 199,498,310
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Florida SHPK

Periudha Ushtrimore 2019
Periudha Paraardhése 2018

Nr. |Pérshkrimi Periudha Ushtrimore Pafindna
Paraardhése

1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 92 608,269 123,531,933

2, |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 367,200 0

5. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -46,754,148 -80,363,324

5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -46,691,148 -80,331,324
5.2, |Té tiera Shpenzime -63,000 -32,000
6. |Shpenzime t& personelit -21,553,548 -16,850,670
6.1. |Paga dhe shpérblime -18,545,622 -14,440,490
6.2 Shpsnzfme té_ sfgurimeve shogérore/shéndstsore (paragitur vegmas nga 3,007,926 2,410,180

shpenzimet pér pensionef)
7. |Zhvier&simi i aktiveve afatgjata materiale 0 Q
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -12,949,296 -13,210,342
9. |Shpenzime té tjera shfryi€zimi -3,640,247 -5,144,943
10. |Té ardhura té tjiera 0 333,333
101 Té ardhura nga nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vecmas 0 0
" |8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.2 Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur 0 933 333
" |vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) £
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 8 fjera t& ngjashme (paragitur vegmas fé 0 0
** |ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
1, Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&¢ mbajtura si aktive 0 283,378
afatshkurtra
12. |Shpenzime financiare -112,854 -252,314
24 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet 0 0

L pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

12.2 |Shpenzime té tiera financiare -112,854 -252,314
13. |Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. |Fitimi/Humbja para tatimit 7,966,376 7,760,294
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,855,706 -1,348,553

15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,855,706 -1,348,553

15.2. |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0

15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. |Fitimi/Humbja e vitit 6,110,670 6,411,741
17. |Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 0 o

17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0

17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Florida SHPK

Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi Raportuese Raportuese
(2019) (2018)
| FLUKS| MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Mjete monetare ( MM ) fe arketuara nga klientet 121,863,471 184,942,163
b MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -89,362,654 -155,461,386
c MM te ardhura nga veprimtarite 0
d Inferesi | paguar 0 0
e Tatimi mbi fitimin | paguar -1,626,900 -235,038
Mijete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e ) 30,873,917} 29,245,739|
Il FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arkeluara 0
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -7,430,668 -21,290,901
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 400,000
d Interesi | arketuar 0 0
e Dividentet e arkeluar (oriaku) 0 3,019,807
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 7,430,668 -17,870,994
1] FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d Dividentet e paguar -6,940,864 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) -6,940,864 0
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare 16,502,385 11,374,745
Vv Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 29,153,105 17,778,360
Vi Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 45,655,490 29,153,105
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Emertimi dhe Forma ligjore: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P =
Adresa e Selise: Qyteti i Bajram Currit

Inventari i mallrave dhe materialeve me 31.12.2019

Nr |Pérshkrimi Nijési Tot. Sasi | Cmim Kosto Viera

1 |KRIPE DETI E PERPUNUAR KG 215.680 [ 1.348.000
2 |[CIMENTO KV 13 764 9.777
3 [NAFTE LITRA 65.632 134 8.797.798
5 |Adinol 20/50 LITRA 120 300 36.000
6 |Graso E 800 KG 12 500 6.000
I Totali i Inventarit te materialeve te nara 10,197,576
1 |[GOMAR 21 COPE 4 25.900 103.600
2 |KARROCA PUNE COPE 9 2,857 25.714
3 [BETAFORMA M2 250 700 175.000
4 |LOPATA PUNE COPE 25 400 10.000
5 |KAZMA PUNE COPE 9 500 4.500
6 |TUBAGOMA MARTELI ML 10 1.000 10.000
7 |TUBA AJRI PLASTIK O 63 ML 500 248 124.000
8 [RROBA PUNE COPE 25 7.103 177,569
9 |KASKETA MINATORI COPE 28 500 14,000
10 [VAI MOTORRI KG 120 739 88.684
11 |JELEK PER PUNETORET COPE 70 350 24,500
12 [CEKIC COPE 4 3.000 12.000
13 [BOMBULA OKSIGJENI KG 4 3.750 15.000
14 |FSHESA PASTRIMI PER RRUGET COPE 12 2.000 24,000
15 |[KABULL 3 FAZOR ML 20 2.500 50.000
16 |DRAGER PER MATIJE ZJIARRI COPE | 15.000 13,000
17 [MARTELA COPE 2 4,500 9.000
18 [SHARRE ASFALTI COPE 1 55.000 55.000
19 [ZINXHIR MJETESH COPE 11 12.000 132.000
20 |[KOMPRESOR AJRI (BAZE MEKANIKE )| COPE 1 80.000 80.000
21 |[SALDATRICE 3 FAZORE COPE 1 91.000 91.000
22 IMOTORR SALDATRICE COPE 1 123.000 123,000
23 |VAGON MINIERE COPE 1 142.000 142.000
24 |Filter Vaji COPE 10 2,358 23.585
25 |Betoforma kallep druri M2 250 1.118 279.620
26 [BATERI 135 AH COPE 5 20,622 103.110
27 [GOMR 20 COPE 4 26,500 106.000
28 | Tabele Punimesh COPE 2 15.654 31.308
29 |Telefon COPLE 3 120,222 360.667
30 |THARSE RROBASH COPE 1 45,750 45.730
31 |Trapan COPE | 9917 9917
32 |Bateri 140 AH COPE 10 21,750 217,500
33 [Kasalort COPE 1 30,750 30.750
Il Totali i Inventarit te Pjese kembimi vegla pune - 2,713,773




1 [MINERAL KROMI 45.35.% TON 29 19,223 560,650
2 |MINERAL KROMI 34- 36% CR203 COPE 80 12.973 1,037.872
3 [MINERAL KROMI - 20 - 25% CR203 COPE 1.200 4.640 5,568,080
4 [Adinol 6190 LITRA 30 450 13.500
{1} ; Totali i Inventarit te Kromit ' 7,180,102

Totali I+11+11 20,091,452




Emertimi: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Lista e Klienteve 31.12.2019

Nr |Emertimi i klienteve Shuma
1|Drejtoria e Rajonit Verior te Rrugeve Shkoder 28.844,129
2|BASHKIA TROPOJE 18.334,791
3|GECI SHP.K 7.391,577
4|Muarrem Dushaj 3,853.631
5|4A-M Shpk 3,500,000
6|MINISTRIA E FINANCAVE EMERGIENCAT 400,000
TIMILIS SHPK 300.000
8|Dega e Sigurimeve Shogerore Tropoje 145,693
9]IMI sh.a 100.000

TOTALI 62,869,821

ADMINISTRATORI

ZEQIR BUSHG;)I(




Emertimi: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Lista e Furrnitoreve 31.12.2019

Nr Emertimi i furrnitori Shuma
1| DERVISHI H Shpk 5,150,302
2| EUROPETROL 3,007,102
3| L-SHAHINI sh.p.k 643,133
4| GASHI RESHAT 548,997
TOTALI 9,349,533

ADMINISTRATORI
ZEQIR BUSFWT KAJ




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
bjShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiara
__ ¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metede te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

ADMINISTRA/O

ZEQIR BUSH%_
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